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Protokół 
z posiedzenia Komisji Oświaty i Kultury  

odbytego w dniu 16.02.2010r. 
 
 
 

Posiedzenie rozpoczęła Przewodnicząca Komisji Pani Krystyna Kotecka o godz. 9.05. W 
posiedzeniu udział wzięło 5 z 5 członków Komisji: 
 
Pan Tomasz Buczma 
Pan Rafał Drzewiecki 
Pani Krystyna Kotecka 
Pan Jan Rajchelt 
Pan Sławomir Urbaniak 
 
oraz: 
 
Wójt Gminy - Bogdan Kemnitz 
Zastępca Wójta / Sekretarz Gminy - Genowefa Przepióra 
Skarbnik - Mirosława Nowak 
Podinspektor ds. Ochrony Środowiska i Rolnictwa – Monika Nowicka 
Kierownik Referatu Infrastruktury i Budownictwa - Barbara Błoch 
Podinspektor ds. obsługi rady i promocji gminy -Małgorzata Smytry 
Kierownik OPS – Mirosława Radzimska 
Kierownik Zakładu Komunalnego – Marek Jabłoński 
Inspektor ds. administracyjno-księgowych  w Zakładzie Komunalnym - Magdalena Dubińska.  
 
 
Porządek posiedzenia: 

1. Bieżąca działalność OPS 
2. Sprawy bieżące 

 
Ad.1 
Pani Radzimska zreferowała bieżącą działalność Ośrodka Pomocy Społecznej w Kleszczewie 
za okres od 01 stycznia do 10 lutego 2010r.  
Pani Radzimska powiedziała, że Pomocy udzielano przy kryterium dochodowym dla osoby 
samotnej - 477zł i dla osoby w rodzinie - 351 zł, biorąc pod uwagę okoliczności uprawniające 
do świadczeń społecznych.  W szczególnie uzasadnionych przypadkach (choroba, 
niepełnosprawność), mimo dochodu przekraczającego minimum ustawowe przyznano zasiłki 
celowe specjalne. Łącznie na opał zarówno z zasiłków celowych i celowych specjalnych 
wydatkowano dla 38 rodzin, średnio rodzina otrzymała kwotę 350 zł na węgiel groszek. 
Przeciętnie rodzina otrzymała 590 kg węgla w okresie styczeń- luty 2010. Inne zasiłki były 
przeznaczone na zakup leków, opłacenie energii elektrycznej, dojazd do PUP w Poznaniu, 
zakup butli gazowej, żywność, specjalistyczne badania lekarskie. Przeciętny zasiłek stały to 
kwota 300,67 zł, a średni zasiłek okresowy wynosi 236,96 zł. 7 osób ma przyznany zasiłek 
stały w tym 4 samotne, samotnie gospodarujące. 7 osób ma też opłaconą składkę zdrowotną 
od zasiłków stałych. 21 rodzin w sprawozdawczym okresie zakwalifikowanych zostało do 
zasiłków okresowych – przeciętnie rodzina otrzymała kwotę 473,91 zł. Do zasiłków 
celowych i celowych specjalnych wpisano 47 rodzin. Na zasiłki okresowe i stałe oraz na 
składkę zdrowotną gmina otrzymuje dotację z Wielkopolskiego Urzędu Wojewódzkiego w 
Poznaniu. 
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Na składkę zdrowotną wydatkowano 17,05 % planu, na zasiłki celowe i celowe specjalne 
20,90 % planu, na zasiłki okresowe 17,58 % planu, a na zasiłki stałe 19,57 % planu. Pani 
Radzimska powiedziała, że Ośrodek wystąpi do Wojewody Wielkopolskiego o zwiększenie 
planu na dotacje w zakresie zasiłków stałych, okresowych i składek zdrowotnych w trakcie 
roku. 
Ogółem 54 rodziny w okresie 2 miesięcy objęto pomocą społeczną z liczbą osób w rodzinach 
175, a więc 3,05 % mieszkańców gminy. 
Najmniej powodów jest z tytułu bezrobocia, gdyż stopa bezrobocia na dzień 31 grudnia 
2009r. w gminie Kleszczewo wynosiła 2,91 % (64 osoby bezrobotne). 
Bez względu na formę udzielonej pomocy przeważającymi powodami trudnej sytuacji 
życiowej według największej liczby rodzin było: ubóstwo, bezrobocie, choroba, bezradność 
w sprawach opiekuńczo-wychowawczych i prowadzenia gospodarstwa domowego, 
alkoholizm, niepełnosprawność, ochrona macierzyństwa. 
W okresie sprawozdawczym z pomocy społecznej wydano 74 decyzje administracyjne, z tego 
na:  zasiłki celowe,  zasiłki okresowe, dożywianie, zasiłki celowe specjalne, zasiłki stałe,  
usługi opiekuńcze, umieszczenie w DPS i ustalenie odpłatności. 
Ośrodek Pomocy Społecznej w Kleszczewie w styczniu br. złożył wniosek do Instytucji 
Pośredniczącej Wojewódzkiego Urzędu Pracy wniosek o dofinansowanie projektu pod nazwą 
„Nie bój się, nie lękaj – wypłyń na głębię”.  Ponadto OPS wystosował pismo do 
Wielkopolskiego Banku Żywności w Poznaniu, że przystępuje do zbiórki żywności w 
sklepach w drugiej połowie marca b.r. dla mniej zamożnych rodzin z gminy Kleszczewo. Z 
zebranej żywności zostaną przygotowane paczki świąteczne na Wielkanoc. 
W okresie styczeń-luty 2010 na dodatki mieszkaniowe przeznaczono 13,17% planu 
finansowego. 
Innym zadaniem realizowanym w Ośrodku Pomocy Społecznej są świadczenia rodzinne, przy 
dochodzie za rok 2008 na osobę 504 zł, a jeśli w rodzinie jest dziecko niepełnosprawne 
legitymujące się orzeczeniem o niepełnosprawności albo orzeczeniem o umiarkowanym lub 
znacznym stopniu niepełnosprawności przy dochodzie na osobę 583 zł.  
Od świadczeń pielęgnacyjnych są opłacane składki emerytalno – rentowe. W okresie 
sprawozdawczym 9 osób jest do nich uprawnionych.  
Innym zadaniem jest fundusz alimentacyjny, z którego korzysta 18 rodzin, a uprawnionych 
jest 29 osób. 
Ośrodek Pomocy Społecznej w Kleszczewie przygotował 12 umów na program ze środków 
PFRON „Uczeń na wsi” i do końca lutego br. zostaną wypłacone świadczenia, z których 
rodzic lub dorosłe dziecko niepełnosprawne musi  rozliczyć się do dnia 25 czerwca 2010r. 
Pani Radzimska powiedziała, że gminę Kleszczewo zgłoszono do badań mammograficznych 
oraz przygotowano plakaty z Ośrodkiem Profilaktyki i Epidemiologii Nowotworów w 
Poznaniu. Plakaty rozwiezione zostaną pod koniec lutego 2010r., a bezpłatne badania odbędą 
się  12 kwietnia i obejmować będą kobiety w wieku 50-69 lat. 
 
Radny Drzewiecki zapytał czy zasiłki celowe są przekazywane w formie pomocy rzeczowej 
czy pieniężnej. Pani Radzimska odpowiedziała, że zasiłki te to głównie pomoc rzeczowa - w 
okresie zimowym, z głównym przeznaczeniem na zakup węgla. Zasiłki okresowe mają 
charakter zlecenia i są realizowane w miejscowych sklepach. Pani Radzimska powiedzia ła, że 
pomoc rzeczowa jest łatwiejsza do zrealizowania, ponieważ czas oczekiwania na pomoc 
pieniężną jest dłuższy, co w przypadku mrozów i braku opału stanowi poważny problem dla 
tych rodzin. 
Radny Rajchelt zapytał czy zdarzyły się przypadki rezygnacji z węgla.  
Pani Radzimska odpowiedziała przecząco.  
Radny Drzewiecki zapytał o świadczenia pielęgnacyjne.  
Pani Radzimska odpowiedziała, że otrzymuje się je bez względu na dochód w kwocie 520 zł.  
Radna Kotecka zapytała czy osoby bezrobotne to stała grupa osób. 
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Pani Radzimska odparła, że nie jest to grupa stała oraz najwięcej z 64 bezrobotnych w gminie 
to kobiety wychowujące dzieci do lat 7. 
Radny Drzewiecki zapytał o powód odmowy 6 decyzji administracyjnych. 
Pani Radzimska odpowiedziała, że są to przypadki gdzie pomoc została już raz udzielona, 
natomiast rodziny domagały się powtórnej. Ośrodek nie może wydatkować więcej środków 
niż to na ile przepisy pozwalają. Pani Radzimska podkreśliła, że rodziny nie zostały 
pozbawione opieki oraz, że systematycznie były przeprowadzane wywiady w celu 
skontrolowania sytuacji. 
Radny Drzewiecki zapytał o dodatek za dojazdy. 
Pani Radzimska odpowiedziała, że dodatek skierowany jest do uczniów dojeżdżających do 
szkół ponadgimnazjalnych i obejmuje grupę ok. 50 dzieci w okresie od września do czerwca.  
Radny Drzewiecki zapytał o bilety dla osób posiadających renty socjalne. 
Pani Radzimska odpowiedziała, że są to bezpłatne bilety miesięczne i  obecnie korzystają z 
nich 3 osoby z gminy. Informacja była podana do wiadomości publicznej w gazecie 
„Samorząd”.  
Radny Urbaniak zapytał czy świadczenia nienależnie pobrane są zwracane? 
Pani Radzimska odpowiedziała twierdząco. 
Radna Kotecka zapytała o pomoc w trakcie ferii zimowych. 
Pani Radzimska odpowiedziała, że odbyła się „Akcja Zima” zorganizowana przez GOKiS 
oraz, że dzieci skorzystały m.in. z wyjazdu na basen, atrakcji sportowych i kulturalnych. 
Radny Drzewiecki zapytał o dofinansowanie do obiadów dla dzieci szkolnych  podczas ferii. 
Pani Radzimska odpowiedziała, że w tym czasie rzeczywiście obiadów nie ma, ponieważ 
szkoły na czas ferii nie gotują, jednakże w przyszłości ma funkcjonować zasiłek na 
dożywianie. 
Radni nie mieli więcej pytań. 
Przewodnicząca podziękowała za przygotowanie sprawozdania oraz życzyła Pani Kierownik 
OPS owocnej pracy dla dobra wszystkich mieszkańców Gminy Kleszczewo. 
 
Ad.2 

• Pani Nowicka poinformowała, ze projekt uchwały w sprawie regulaminu w sprawie  
utrzymania czystości i porządku  zyskał pozytywną opinię Powiatowego Inspektora 
Sanitarnego w związku z powyższym projekt tej uchwały przedkładany jest radnym do 
uchwalenia. Powiatowy Inspektor Sanitarny nie wniósł żadnych uwag i wyraził pozytywną 
opinię o projekcie regulaminu  Pani Nowicka  przypomniała, że nowe uregulowania  dotyczą  
sposobu postępowania z zużytym sprzętem elektrycznym i elektronicznym oraz  zużytymi 
bateriami i akumulatorami. Ponadto w  projekcie  regulaminu rozwiązuje się dodatkowe 
kwestie, w szczególności : 
- wprowadza się dla osób samotnie gospodarujących dodatkowy pojemnik 80l ( oprócz 
pojemnika 110 l dla pozostałych mieszkańców). 
- wprowadza się obowiązek rejestrowania psów, który odbywać się będzie zgodnie z 
miejscem zamieszkania natomiast w przypadku hodowli ras zwierząt agresywnych 
rejestrowana będzie siedziba tejże hodowli. 
- określa się czas deratyzacji na okres od 15 kwietnia do 15 maja. 
 

• Pani Błoch przedstawiła projekt uchwały nr XLI/275/2010 w sprawie nadania nazw ulicom w 
miejscowościach Gowarzewo, Kleszczewo i Tulce. Członkowie Komisji otrzymali wykaz 
map ulic omawianych miejscowości. Pani Błoch powiedziała, że członkowie Komisji 
Finansowo – Gospodarczej przedstawili następujące propozycje: 
- dla Gowarzewa: Borówkowa 
-dla Kleszczewa: (kolejno wg projektu uchwały) 1- Poprzeczna, 2- Śliwkowa, 3- Wiśniowa, 
4- Morelowa 5 - Brzoskwiniowa, 6 - Dębowa, 7 - Długa, 8 - Czereśniowa 
- dla Tulec: (kolejno) 1 – Łąkowa, 2- Grzybowa, 3- Pogodna 
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Członkowie Komisji Oświaty i Kultury zaakceptowali powyższe propozycje poprzedniej 
Komisji  tj. Komisji Finansowo-Gospodarczejj oprócz jednej nazwy ulicy w Kleszczewie tj. 
zamiast ul. Długiej (7) zaproponowali – ulicę Owocową. 
 

●  Projekt uchwały nr XLI/276/2010 w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność Wójta Gminy 
szczegółowo omówiła Pani Sekretarz. Radni otrzymali dokładne uzasadnienie, które też 
stanowi załącznik do projektu uchwały. Pani Sekretarz powiedziała, że Pan Krzysztof Klamka 
wniósł  do Rady Gminy Kleszczewo  skargę  na działalność  Wójta Gminy  Kleszczewo, w 
związku  z  wynajęciem gruntu  na  prowadzenie parkingu strzeżonego w miejscowości Tulce, 
błędnym poinformowaniu o przeznaczeniu gruntu w miejscowym planie zagospodarowania 
przestrzennego oraz niewłaściwym zaadresowaniem korespondencji (data wpływu do Urzędu 
Gminy  25.01.2010r.). 
Pani Sekretarz powiedziała, że podczas wnikliwego rozpatrywania skargi ustalono iż: 
- dnia 05 marca 2002r. Rada Gminy Kleszczewo podjęła uchwałę nr XXXVIII/223/2002 w 
sprawie najmu gruntu przeznaczonego pod parking, w której m.in. wyrażono zgodę na 
wynajem nieruchomości, stanowiącej część działki gruntu o nr geod. 5/4 o pow. 2500m2 na 
okres 5 lat oraz ustalono stawkę miesięczną czynszu najmu za 1m2.  Decyzja o  
przeznaczeniu tego miejsca pod parking  podyktowana była względami bezpieczeństwa, 
ponieważ w miejscowości Tulce  wzrosła liczba kradzieży samochodów. Tylko jedna firma 
„PARTNER”  była zainteresowana taką działalnością i  z nią zawarto umowę najmu od dnia 
06  maja 2002r do dnia 06 maja 2007r. 

      - dnia 04 listopada 2004r Rada Gminy Kleszczewo podjęła uchwałę Nr XXV/123/2004 w 
sprawie najmu gruntu przeznaczonego pod parking, w której m.in. wyrażono zgodę na 
wynajem  przedmiotowego gruntu  pod parking  na okres 5 lat  oraz na odstąpienie od 
obowiązku przetargowego  trybu zawarcia umowy. Uchwała ta określiła wyższe niż 
dotychczas stawki miesięcznego czynszu najmu oraz zakładała wzrost tych stawek od roku 
2006r.  o pięciokrotność średniorocznego wskaźnika cen towarów i usług konsumpcyjnych. 
Uchwała podjęta została po pozytywnym rozpatrzeniu wniosku dotychczasowego najemcy 
gruntu pod parking, który wraz z inną osobą  chciał utworzyć spółkę cywilną  i nadal 
prowadzić parking.  Z dniem 1 grudnia 2004r. dokonano zmiany warunków dotyczących 
wysokości czynszu najmu poprzez wprowadzenie aneksu do umowy z dnia 6 maja 2002r. 
Należy zaznaczyć, że przygotowanie terenu na potrzeby parkingu wymagało znacznych 
nakładów, które poniósł wnioskodawca.  
- dnia 20  stycznia   2006r. na  podstawie Uchwały  Nr XXV/123/2004  z   dnia 04 listopada  
2004r. Wójt  Gminy zawarł  umowę  najmu  pomiędzy  Gminą  Kleszczewo,  a  spółką 
cywilną  „ EuroCarParc” na okres  od dnia 01 lutego 2006r. do dnia 01 grudnia 2009r. na 
prowadzenie parkingu. Najem dotyczy działki o nr geod. 5/10, która powstała w związku z 
podziałem geodezyjnym. 
- dnia 30 listopada 2009r. Pan Krzysztof  Klamka – Nieruchomości Klamka  złożył w 
tutejszym Urzędzie 2 oferty. 

      - dnia 22.12.2009r. Wójt Gminy w odpowiedzi na w/w pisma  powiadomił Pana Krzysztofa 
Klamkę, iż w najbliższym  okresie nie zamierza się przeznaczyć  do sprzedaży części działki 
nr 5/10 położonej w miejscowości Tulce. Decyzja o przeznaczeniu do sprzedaży tego terenu  
zostanie poprzedzona    przedstawieniem pod obrady Rady Gminy, propozycji zmiany 
zapisów w planie zagospodarowania przestrzennego, dotyczących sposobu zagospodarowania 
działki. Intencją propozycji zmiany jest zagwarantowanie mieszkańcom powstania obiektu 
handlowo-usługowego. Obecny zapis  w planie dopuszcza realizację wyłącznie budownictwa 
mieszkaniowego.  

      - dnia 2 grudnia 2009r. na mocy Uchwały Nr XLII/209/2006 Rady Gminy Kleszczewo z dnia 
31 stycznia 2006r. w sprawie określenia zasad wydzierżawiania lub najmu nieruchomości 
gruntowych wchodzących w skład gminnego zasobu nieruchomości na okres dłuższy niż trzy 
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lata Wójt Gminy zawarł  umowę  z firmą „EuroCarPark” na prowadzenie parkingu   od dnia 02 
grudnia 2009r. do dnia 02 grudnia 2011r.  
Pani Sekretarz powiedziała, że odnosząc się do pozostałych zarzutów zawartych w piśmie Pana 
Krzysztofa Klamki należy stwierdzić, że : 
- odpowiedź na pismo w istocie  kierowane było do  Pana Krzysztofa Klamki  na  adres w 
Tulcach, ale był to jeden z  dwóch  adresów podanych przez Pana Klamkę  w pismach z dnia 
30.11.2009r.     Być  może   oprócz    nazwiska   i  imienia można  było dodać słowa  „ 
Nieruchomości  Klamka, ale  treść odpowiedzi byłaby  identyczna – Pan Klamka nie podpisał  
również  przedmiotowych pism jako Dyrektor czy też Prezes  firmy, 
- pisma były bardzo ogólne i nie zawierały konkretnej  oferty, a odpowiedzi w obydwu 

przypadkach  zostały udzielone. 
-  sprzedaż przedmiotowej działki gruntu przy obecnym zapisie w planie zagospodarowania 

przestrzennego MJ/MW/DG mogłaby spowodować, że powstałoby wyłącznie  budownictwo 
mieszkaniowe, co nie byłoby zgodne z oczekiwaniami mieszkańców. Aby zagwarantować 
mieszkańcom powstanie obiektu handlowo-usługowego konieczna jest zmiana 
przeznaczenia przedmiotowego gruntu  w planie  zagospodarowania przestrzennego.  

Pani Sekretarz dodała, że  Pan Krzysztof Klamka  posiadał pełną wiedzę  w  sprawie parkingu 
w Tulcach, bowiem  uzyskiwał ją  z Urzędu Gminy kila razy  : w piśmie  z dnia 26.10.2009r., 
w trybie złożenia wniosku,  podczas rozmów telefonicznych  z Wójtem Gminy oraz 
pracownikiem Referatu  Infrastruktury Komunalnej i Budownictwa, podczas spotkania  z 
Wójtem Gminy oraz pracownikiem Referatu  Infrastruktury Komunalnej i Budownictwa 
(23.10.2009r. 
Pani Sekretarz zapytała członków Komisji czy uważają skargę Pana Krzysztofa Klamki na 
działalność Wójta Gminy za zasadną czy niezasadną i poprosiła o wyrażenie opinii.  
Pani Sekretarz przedłożyła członkom Komisji do wglądu  dokumenty źródłowe.  
Wójt powiedział, że Pan Klamka znał dokładnie temat oraz był poinformowany o 
przeznaczeniu gruntu. Wójt dodał, że sprzedaż gruntu przy obecnym zapisie nie daje gminie 
jako właścicielowi gwarancji, że teren ten będzie wykorzystany w celach również usługowo-
handlowych. Obecny zapis mówi o przeznaczeniu terenu głównie pod budownictwo 
mieszkaniowe. W kwestii parkingu Wójt powiedział, że odbył się przetarg oraz, że parking 
ma charakter tymczasowy - umowa spisana została na okres 2 lat. Założenie jest takie, aby 
teren ten przekształcić w planie zagospodarowania przestrzennego na teren wyłącznie 
handlowo – usługowy. Wójt zwrócił uwagę, że w miejscu tym są już osiedla, brakuje 
natomiast parkingu oraz miejsc handlowych. Postawienie dodatkowego bloku mieszkalnego 
mogłoby spowodować pewien rodzaj kolizji komunikacyjnej.  
Członkowie Komisji potwierdzili, że lokalizacja tego miejsca wymusza konieczność 
funkcjonowania parkingu i działalności usługowo – handlowej. Radni poparli propozycję 
zmiany Planu Zagospodarowania Przestrzennego w celu uregulowania i ostatecznego 
sprecyzowania charakteru działalności gospodarczej omawianej działki. Członkowie komisji 
po szczegółowym rozpatrzeniu skargi stwierdzili, że wszelkie działania Wójta były zgodne z 
uchwałami Rady Gminy i wyrazili opinię, że skarga Pana Krzysztofa Klamki jest niezasadna.  
 

• Pani Sekretarz omówiła projekt uchwały nr XLI/279/2010 w sprawie zmiany uchwały 
dotyczącej nadania Statutu Gminnego Ośrodka Kultury i Sportu. Pani Sekretarz powiedziała,  
że w Statucie proponuje się  wprowadzić zmiany  w § 6, § 7 i  § 8  w wyniku których 
otrzymałyby  nowe brzmienie o treści :  
§6 brzmi następująco: 
Gminny Ośrodek Kultury i Sportu swoją działalność statutową prowadzi na terenie gminy w 
następujących obiektach: 

1) Ośrodka Kultury w Kleszczewie, 
2) Biblioteki w Kleszczewie i w Tulcach 
3) Hali Widowiskowo-Sportowej w Kleszczewie, 
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4) Hali Sportowej w Tulcach, 
5) Stadionu sportowego Kleszczewie, 
6) Boiska gier małych w Kleszczewie, 
7) Muszli koncertowej w Kleszczewie, 
8) innych  przekazanych obiektach” 

Pani Sekretarz powiedziała, że w paragrafie tym dodany został punkt 4 i 8 oraz, że w punkcie 
8 mowa jest m.in. o takich obiektach jak: strzelnica „Orliki”, pomieszczenie w budynku „Nad 
Stawem”, salka w Tulcach. 
§7 brzmi: 
Gminnym Ośrodkiem Kultury i Sportu kieruje Dyrektor. 
Dyrektora  powołuje i odwołuje Wójt Gminy. 
Powołanie Dyrektora Gminnego Ośrodka Kultury i Sportu może nastąpić w drodze konkursu 
przeprowadzonego przez Wójta Gminy. 
Zwierzchnikiem służbowym Dyrektora  jest Wójt Gminy”. 
Pani Sekretarz powiedziała, że w  §8 wszędzie gdzie była mowa o Zarządzie Gminy jest 
zmiana na Wójt Gminy. 
§8 brzmi: 
„Wielkość stanu zatrudnienia  w Gminnym Ośrodku Kultury i Sportu ustala Dyrektor w 
uzgodnieniu z Wójtem Gminy”. 
Radni nie wnieśli uwag. 
 

• Pani Sekretarz przedstawiła projekt uchwały nr XLI/280/2010 dotyczy przyjęcia Regulaminu 
korzystania z kompleksu boisk sportowych „Moje boisko Orlik 2012” należących do Gminy 
Kleszczewo.  
Radna Kotecka zapytała kim będzie administrator. 
Wójt odpowiedział, że założenie jest takie, aby to był administrator hali. 
Radna Kotecka zapytała o ubezpieczenie obiektu. 
Wójt odpowiedział, że  obiekt podlega ubezpieczeniu  od odpowiedzialności cywilnej. 
Radny Buczma zapytał czy §8 pkt. 11 mówiący o zakazie przebywania na terenie obiektu 
osobom poniżej 15 roku życia po zmroku bez dorosłego opiekuna nie jest zbyt dużym 
ograniczeniem, tym bardziej, że obecna młodzież 13-14 – letnia  nie będzie chciała grać w 
piłkę pod opieką rodziców. 
Pani Sekretarz odpowiedziała, że nie wiadomo jakie będzie rzeczywiste korzystanie z obiektu 
i że czas zweryfikuje również przepisy, niemniej jednak ten zapis winien zostać. 
Radni nie mieli więcej pytań. 
 

• Następnie Pani Sekretarz przedstawiła projekt uchwały nr XLI/281/2010 w sprawie zmiany  
uchwały dotyczącej  rodzajów wyróżnień i wysokości nagród dla zawodników nie 
posiadających licencji zawodnika, którzy osiągnęli wysokie wyniki sportowe we 
współzawodnictwie międzynarodowym lub krajowym oraz szczegółowych zasad i trybu ich 
przyznawania. 
Pani Sekretarz powiedziała, że członkowie  otrzymali projekt uchwały zgodnie z sugestią 
wyrażoną przez nich na poprzedniej komisji. Podczas posiedzenia  Komisja Finansowo – 
Gospodarcza zaproponowała nowe brzmienie uchwały o następującej treści: 
„Wyróżnienia i nagrody przyznaje się za zajęcie: 

1) od I-VI miejsca na Igrzyskach Olimpijskich, Mistrzostwach Świata, Mistrzostwach 
Europy, 

2) od I-III miejsca w zawodach sportowych na szczeblu co najmniej wojewódzkim” 
Pani Sekretarz poprosiła członków Komisji o podjęcie decyzji w sprawie projektu uchwały.  
Członkowie Komisji Oświaty zdecydowali, że ich intencją było to, aby nie zmieniać w 
szerokim stopniu uchwały. Członkowie Komisji zwrócili uwagę, że otrzymane wnioski od 
sportowców z Gminy Kleszczewo również dotyczyły wyróżnień za udział w Mistrzostwach 
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Wojewódzkich i zapis pierwotny w pełni to reguluje. Członkowie Komisji pozostali przy 
pierwszym projektowanym zapisie, który brzmi następująco:  
„Wyróżnienia i nagrody przyznaje się za zajęcie od I-III miejsca na Igrzyskach Olimpijskich, 
Mistrzostwach Świata, Mistrzostwach Europy, Mistrzostwach Polski, Mistrzostwach 
Międzywojewódzkich, Mistrzostwach Województwa.” 
 

• Pani Sekretarz przedstawiła projekt uchwały nr XLI/282/2010 w sprawie ustalenia 
wynagrodzenia dla Wójta Gminy. Pani Sekretarz powiedziała, że na podstawie art.18 ust.2 
pkt.2 o samorządzie gminnym oraz Rozporządzenia Rady Ministrów w sprawie 
wynagradzania pracowników samorządowych miesięczne wynagrodzenie Wójta wzrasta o 
3%.  Szczegółowe kwoty  zawiera projekt  uchwały. Uchwała  wchodzi  w  życie  z dniem 
podjęcia  i ma zastosowanie do wynagrodzenia należnego od dnia  01 stycznia  2010r. 
 

• W dalszej kolejności Pani Skarbnik omówiła zmiany uchwały budżetowej na 2010r. - dotyczy 
projektu uchwały nr XLI/283/2010 Rady Gminy Kleszczewo. Dokumenty stanowią załącznik 
do protokołu. 
Pani Skarbnik powiedziała, że po stronie dochodów wprowadzono kwotę 80.000 zł 
otrzymaną  w 2010r. ze środków Funduszu Ochrony Gruntów Rolnych Marszałka 
Województwa Wielkopolskiego na dofinansowanie budowy drogi Zimin Nowy Świat. 
Zadanie zakończono  w 2009r. 
Po stronie dochodów i wydatków wprowadzono środki na podstawie pisma od Wojewody 
Wielkopolskiego z dnia 28 stycznia 2010r. w wysokości 11.000 zł. Dotacja na zadania własne 
przeznaczona jest  na realizację programu „Pomoc państwa w zakresie dożywiania”. 
Po stronie wydatków: 
- z uwagi na możliwość pozyskania środków  z Wielkopolskiego Regionalnego Programu 
operacyjnego na „Remont drogi gminnej nr 329024P  na odcinku Krzyżowniki – Śródka z 
przebudową infrastruktury towarzyszącej oraz budową oświetlenia” wprowadzono do budżetu 
do działu 600 Drogi publiczne gminne  wydatek na 2010r. w wysokości 1.873.100 zł. Środki 
zostały przeniesione z działu 010 Rolnictwo i łowiectwo z budowy  kanalizacji sanitarnej w 
miejscowości Tulce  854.000 zł oraz 1.019.100 zł z  rozdziału 90017 Zakłady gospodarki 
komunalnej z dotacji celowej na inwestycje dla zakładu komunalnego na budowę  
niskociśnieniowej kanalizacji sanitarnej z przyłączami w miejscowościach Markowice, 
Krerowo, Zimin, Śródka Krzyżowniki, Poklatki. 
- zwiększono środki w dziale 600 Transport i łączność o 26.843 zł. w tym na zimowe 
utrzymanie dróg    zwiększono środki o 76.843 zł a zmniejszono na remont dróg o 50.000 zł. 
- w dziale 700 gospodarka mieszkaniowa wprowadzono kwotę 46.594 zł jako zwrot 
pożytków z czynszu dzierżawnego za ostatnie 3 lata od lokalu klubo – kawiarni w Tulcach 
nieruchomość otrzymana od Agencji Nieruchomości Rolnych. 
- w dziale 710 Działalność usługowa zwiększono o 5000 zł środki związane z opłatami za 
sporządzenie aktów notarialnych. 
- w dziale 754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa wprowadzono 1.323 zł 
na zakup paliwa do Policji. Jest to różnica z niewykorzystanych środków z 2009r. 
- w dziale 801 Oświata i wychowanie przesunięto plan między paragrafami. 
- w dziale 852 Pomoc społeczna w rozdziale 85219 przesunięto plan między paragrafami oraz 
wprowadzono środki z dotacji na dożywianie dzieci w szkołach. 
- w dziale 926 Kultura fizyczna i sport uzupełniono środki na stypendia sportowe o 240 zł. 
Radny Urbaniak zapytał o powód zwrotu pożytków.  
Pani Skarbnik wyjaśniła, że Gmina nieodpłatnie otrzymała od Agencji Nieruchomości 
Rolnych lokal w Tulcach. Następnie gmina lokal klubo- kawiarnię wydzierżawiła. Agencja 
po przeprowadzonej kontroli zdecydowała, że gmina musi oddać pożytek za okres ostatnich 3 
lat. Pani Skarbnik dodała, że gmina nie traci na zwrocie pożytku, ponieważ obiekt przez okres 
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10 lat był użytkowany i remontowany przez dzierżawców i jego wartość obecnie  przekracza 
koszt pożytku. 
Radny Urbaniak zapytał o powód zmniejszenia kwoty w budżecie na remont dróg. 
Pani Skarbnik odpowiedziała, że na dzień dzisiejszy przy tak wyjątkowo długo trwającej 
zimie nie wiadomo jakie koszty poniesie gmina na odśnieżanie dróg. Pani Skarbnik dodała, że 
w wielu gminach kwota na cele odśnieżania została mocno przekroczona. 
   

• Ponieważ Radni nie mieli więcej pytań Przewodnicząca głos oddała Panu Jabłońskiemu w 
celu przedstawienia projektów uchwał  XLI/277/2010 i XLI/278/2010 w sprawie 
zatwierdzenia taryfy za zbiorowe zaopatrzenie w wodę i odprowadzanie ścieków. 
Pan Jabłoński powiedział, że proponowane taryfy zostały ustalone po analizie minionego roku 
finansowego z uwzględnieniem wzrostu kosztów działalności związanych z planowanym na 
2010r. wzrostem cen gazu   i energii elektrycznej,  stanowiących 10% kosztów eksploatacji i 
utrzymania systemu zaopatrzenia w wodę. Według PGNiG cena gazu wzrośnie o 10%, a w 
ENEA energia elektryczna o 5,8%. Dla utrzymania w łaściwej jakości wody pitnej ZK 
zobowiązany jest przez Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego do dodatkowego 
okresowego badania wody w ramach kontroli wewnętrznej.  
Pan Jabłoński powiedział, że pierwotna proponowana cena przez ZK była na poziomie 4,06zł 
za wodę, jednakże decyzją Wójta cena została obniżona do 3,19zł i tak też jest 
zaproponowana w projekcie uchwały. Proponowana cena podwyżki za ścieki to 4,35zł. 
Pan Jabłoński powiedział, że łącznie  w 2009 roku było 61 awarii, w 2008 – 11, w 2007 – 29.  
W chwili obecnej stan sieci wymaga gruntownych remontów i co za tym idzie koniecznych 
inwestycji i modernizacji.   
Pan Jabłoński powiedział, że zakłada się kontynuację zdecydowanych działań mających na 
celu egzekwowane należności za pobraną wodę, jak również dążenie do poprawy wskaźnika 
sprzedaży wyprodukowanej wody. W przypadku oczyszczalni ścieków na koszt oczyszczenia 
m3 ścieków zdecydowany wpływ ma niskie wykorzystanie mocy przerobowej oczyszczalni w 
Nagradowicach (w 2009r. - 38,2%). Negatywny wpływ na rentowność w zakresie gospodarki 
ściekowej mają także straty ponoszone na systemie oczyszczania ścieków w Tulcach. 
Pan Jabłoński powiedział, że podwyżka związana jest również z koniecznymi wydatkami na 
zakup sprzętu, liczników wody, instalacji i in. 
Radna Kotecka zapytała czy są tacy mieszkańcy, którzy uchylają się od płacenia za wodę. 
Pan Jabłoński odpowiedział, że niestety jest pewna grupa nie płacących oraz, że zostały 
poczynione kroki w celu wyeliminowania takich przypadków m.in. poprzez odcinanie 
dostępu do wody. Pan Jabłoński dodał, że jest możliwość odpracowania zaległości.  
Radny Rajchelt zapytał czy ścieki są wywożone beczkami do oczyszczalni. 
Pan Jabłoński odpowiedział twierdząco. 
Radny Rajchelt zapytał o moc przerobową oczyszczalni. 
Pan Jabłoński odpowiedział, że jest w granicach 38%. Obecne porozumienie z Aquanetem do 
2016 roku jest niekorzystne, jednakże gmina ma plany zwiększenia mocy przerobowej do 
100%. 
Radny Drzewiecki zapytał o kanalizację w Tulcach. 
Wójt odpowiedział, że jest przygotowywana dokumentacja oraz wspomniał o problemie z 
lokalizacją głównej przepompowni. 
Na pytanie radnego Drzewieckiego o obecną cenę ścieków Pan Jabłoński odpowiedział, że 
wynosi 4,29zł  
Przewodnicząca podziękowała Kierownikowi ZK za wyjaśnienia. 
 
 
W dalszej części posiedzenia Pan Wójt poinformował o następujących sprawach :  
1) W dniu dzisiejszym wpłynęło pismo informujące, że w związku z naszym wnioskiem 

otrzymaliśmy dofinansowanie na budowę drogi gminnej w Krzyżownicach. W bardzo 
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krótkim terminie jesteśmy zobowiązani przedstawić  dokumenty, zwłaszcza wykazać 
środki w budżecie gminy. Wójt dodał, że jest to nowy temat i zostanie omówiony jeszcze 
na sesji, ponieważ nie został przedstawiony Komisji Finansowo – Gospodarczej. Wójt 
powiedział, że środki na remont to koszt ok. 2 mln zł z czego 50% jest ze środków 
unijnych,  a pozostała część to koszt własny gminy. Wójt dodał, że inwestycja nie jest 
ujęta w budżecie i w związku z tym  proponuje  przeniesienie środków z budowy 
kanalizacji na ul. Średzkiej w Tulcach na remont drogi. Wójt powiedział, że jest to 
rozwiązanie optymalne, ponieważ  budowa kanalizacji i tak nie byłaby ukończona w tym 
roku. 
Członkowie komisji zaakceptowali propozycję Pana Wójta. 

 
2) Wojewoda Wielkopolski ustalił na rzecz Gminy Kleszczewo tytułem  odszkodowania za 

przejecie na rzecz Skarbu Państwa  prawa własności nieruchomości przeznaczonej na cele 
budowy Wschodniej Obwodnicy Miasta Poznania w ciągu drogi krajowej S5 ( 10 działek 
w obrębie Bylin), na kwotę 809.082 zł. Generalna Dyrekcja Dróg Krajowych i Autostrad 
Oddział w Poznaniu  zwróciła się z prośbą o rezygnacje z odszkodowania w w/w kwocie 
uzasadniając, ze przedmiotowe działki, za które naliczone zostało odszkodowanie wejdą 
w projektowany układ  dróg serwisowych wzdłuż wskazanej obwodnicy. 
Pan Wójt  poinformował, że oczywiście nie stać nas na tego typu gesty i nie możemy    
rezygnować z odszkodowania. Członkowie komisji zgodzili się z opinią Pana Wójta. 

 
 Przewodnicząca  posiedzenie zamknęła o godz. 12.50 
 
Protokołowała: 
Małgorzata Smytry 

 
 

Za zgodność z przebiegiem posiedzenia 
                      Przewodnicząca Komisji 
 

                  Krystyna Kotecka 
 
 
 
 
 
 

 


